
 
 

 
 

DECRETO nº. 964/2024 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município Lei 
Federal nº. 14129/2021, e ainda com base no Protocolo Geral sob n°. 10189/2024, 

 
Considerando, a Lei Federal nº. 13.709/2018 - Lei Geral de 

Proteção de Dados Pessoais - LGPD; 
 
Considerando o Decreto Municipal nº. 641/2024;  

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º. DESIGNAR o servidor com cargo em provimento 

comissionado de Diretor de Tecnologia e Informação, senhor RODOLFO GUERKE 

JUNIOR, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. XX.XXX.596-0 SESP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.339-06, matriculado sob n°. 6.152, à FUNÇÃO DE 

ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, junto a Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos - SARH. 

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de agosto de 2024. 
 
 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
GLOCI DE LOURDES OLIVEIRA BARRETO 

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
TANIA MARISTELA MUNHOZ  

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 


